
2020（令和 2）年度日本体育・スポーツ経営学会	

総会（電子メールを利用した書面総会）開催のお知らせ	

 
	 平素より学会運営へのご協力まことにありがとうございます。さてご承知の通り、現在開催中の

学会大会（3/11-19）は、新型コロナウイルス感染防止の観点からオンライン開催を余儀なくされて
おります。次年度の事業計画や予算計画等の重要事項についてご審議いただく総会は、これまで学

会期間中に開催されてきましたが、この厳しい状況のなかでの対面開催は困難といわざるを得ませ

ん。こうしたなか、直接対面によらない総会の実施方法について、常務理事会ならびに理事会にお

いて慎重に検討してまいりましたが、今年度についても昨年度と同様「電子メールを利用した書面

総会」を実施する運びとなりました。 
 
	 具体的には、会員のメーリングリストを利用して、「総会資料」及び返信用の「総会議決フォーム」

を会員のみなさまにお送りし、ご検討いただいたうえで、一定期間内に電子メールないし FAX に
て、議案の諾否についてお知らせいただくという方法となります。このときには、電子メールない

し FAX による意思表示があった会員を総会の出席者とみなし、議案の諾否について判断をしたい
と考えております。 
 
	 つきましては、会員宛の電子メールにて「総会資料」をお送りいたしますので、同じく添付する

「総会議決フォーム」にご所属・ご氏名をご記入のうえ、議案の諾否についてお知らせいただきた

くお願い申し上げます。学会事務局宛の電子メールアドレス（ jimukyoku@jsmpes.jp ）あるいは
FAX（ 029-853-6363 ）にて 3 月 23 日（火）必着にてご返信・ご返送ください。 
 
	 なお総会議長につきましては、慣例的に会員による互選となっておりますが、今般の状況と書面

総会という方法の特性に鑑みて、理事長がこれを務めさせていただきたく存じます。資料のみでは

十分理解できない、内容がよくわからないという場合もあろうかと存じます。もしご意見・ご質問

等ございましたら遠慮なく事務局までお知らせくださいませ。 
 

―――――――――――――――――――――――――――――――――――――――― 
■審議事項： 
議案１	 2021 年度事業計画案（資料３） 
議案２	 2021 年度収支予算計画案（資料４） 
議案３	 学会規程改定（資料５） 
議案４	 2021-2022 年度役員（資料６） 
 
■審議期間： 
2020 年 3 月 13 日（土）～19 日（金）（必着：期日を過ぎたものは無効とさせていただきます） 
 
■返送先及び問合せ先（学会事務局）： 
	 電子メール：jimukyoku@jsmpes.jp   /    FAX：029-853-6363 

―――――――――――――――――――――――――――――――――――――――― 
	 年度末さらには新学期に向けた新型コロナ対策でお忙しいところまことに恐れ入りますが、本学

会のさらなる発展とよりよい運営に向けて、会員のみなさまのご理解とご協力を賜りますよう重ね

てお願い申し上げます。 
 

※もし 3/13 に総会関連のメールが届いていない場合は事務局までご一報ください。 
 

理事長	 作野 誠一 


